福 剣 第５－１号
                                  令和５年 ９月 １日
福井地区内各中学校
生徒・保護者の皆様

福 井 市 剣 道 連 盟
会 長 荻原 昭人

福井市剣道連盟「中学生土曜稽古会（後期）」のお知らせ

 残暑の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本連盟の事業に格別
のご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。
さて、みだしの稽古会を下記の通り実施します。４コースに分かれて全１８回の稽古会を計画して

いますので、奮ってご参加ください。
つきましては、参加を希望する方は、９月２２日(金)までに下記ＱＲコードからＷｅｂ申込フォー

ムの入力と下記口座への会費の振込みでお申し込みください。

記

１ 開催日時  令和５年１０月７日（土）～令和６年３月１６日(土) １７時～１９時

全１８回（別紙カレンダー参照）

２ 開催場所  福井県立武道館 剣道大道場 福井市三ツ屋町 8-1-1

３ 会  費  ６，０００円(保険料込)
        ただし、前期加入者は５，２００円(保険料不要)

       振込口座 福井銀行 松本支店（普通）６００６８１５
福井市剣道連盟会長 荻原昭人（オギハラ アキヒト）

振込手数料は連盟で負担しますので、手数料を差し引いた額を９月２２日（金）ま
でにお振込みください。

４ コ ー ス  次の４コースを設け、本人の希望に技能の状況を加味しながらコース分けをし

ます。期間の途中でコースを変更することもあります。
○初心者コース…基礎・基本動作や礼法・作法の習得、級位審査での合格を目指す
○基 本コース…基本技や応じ技の習得、級位・段位審査での合格を目指す
○応 用コース…基本技や応じ技、審判法の習得、段位審査での合格、県大会出場

を目指す
○実 戦コース…試合技術や審判法の習得、県大会大会での入賞、全国大会出場を

目指す

５ 申し込み  右のＱＲコードからお申し込みください。

なお、記入された事項は本稽古会に関することのみに使用します。
９月２２日（金）までにお申込みください。

https://forms.gle/aiFjagYg9LSCuXi8

６ 問 合 せ  福井市剣道連盟事務局 担当 kenyourei@outlook.jp

７ その他  ・都合により稽古会実施日を変更することがあるのでご了承ください。変更日、振替

日はその都度連絡します。
・災害、感染症等で稽古会の実施回数が１０回に満たない場合には、納入額の半額を
返金させていただきます。

       ・所属中学校に剣道部がない、または、所属中学校の剣道部に所属していない生徒は、
福井市剣道連盟チームから中体連の大会に参加することができます。

・活動中のケガ等につきましては、スポーツ安全協会の保険の適用範囲内で対応いた
します。(https://www.sportsanzen.org/hoken/)

・Web 申込と会費振込を確認後、事務局でスポーツ安全保険に加入手続きをします。
手続き完了後、メールでお知らせしますので、稽古会へ参加してください。

・期間中に数回、地区内中学校の体育館等を使った稽古会や無料体験会も予定してい
ます。詳細が決まりましたらお知らせします。

mailto:kenyourei@outlook.jp
https://www.sportsanzen.org/hoken/

福井市剣道連盟
中学生土曜稽古会
参加者募集！！

気

〇日 時   令和５年１０月７日（土）

～令和６年３月１６日 (土) 計１８回

         １７時００分～１９時００分

〇場 所   福井県立武道館剣道大道場

福井市三ツ屋町 8-1-1

〇会 費   ６，０００円(保険料込)

      ※ 前期加入者は５，２００円（保険料不要）

〇内 容   初心者・基本・応用・実践の４コースで

基礎・基本動作や礼法・作法から試合技

術や審判法の習得、級位審査や段位審査

での合格、地区大会入賞や上位大会出場

を目指します。

〇講 師   川野 学 先生(教士八段)他、

福井市剣道連盟の先生方が講師です。

○申込み   下記の QRコードからお願いします。

○申込から稽古会参加までの流れ

※ 稽古会への参加は、事務局でスポーツ保険に加入してからになりますので、Web 申込と会費の

振込を９月２２日（金）までにお願いします。

みんなで強くなろう！

Web 申込 会費振込
保険加入

(連盟事務局)
稽古会参加

剣

体